证券代码：002968         证券简称：新大正          公告编号：2021-050

重庆新大正物业集团股份有限公司

2021 年半年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期：2021年1月1日至2021年6月30日

2、预计的业绩：同向上升

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的

净利润

盈利: 7,311.48 万元–7,472.77 万元 盈利：5,376.09 万元

比上年同期增长：36% - 39% -

基本每股收益 盈利：0.45 元/股–0.47 元/股 盈利：0.50 元/股

营业收入

88,503.01 万元–90,204.99 万元 56,732.70 万元

比上年同期增长：56% - 59% -

二、业绩预告预审计情况

公司 2021 年半年度业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

（一）营业收入增长原因

2021 年上半年，公司新增营业收入同比增长 56%-59%，其中重庆以外区域收

入占比持续提升，实现增长超过 200%，重庆以外区域收入总体占比已近公司营

业收入的 50%，区域业务规模进一步提升。公司营业收入增长主要原因如下：

1、2020 年新拓项目的翘尾新增收入

公司 2020 年新拓展项目入场以后带来翘尾新增收入约 1.5 亿元，为 2021

年上半年带来收入增长。

2、2021 年市场拓展新增项目带来的收入增长

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

随着公司业务全国化深入推进以及各层级人才的引进，重点中心城市的建设

和打造已初具成效。在公司良好的市场拓展能力带动下，城市公司的自主业务拓

展能力增强，今年上半年公司市场拓展情况取得了良好成绩，新拓展项目中标总

金额约 8 亿元，饱和年化合同收入金额约 4 亿元，其中重庆以外区域市场拓展量

占比超 80%。作为公建物业公司，新拓展项目中标后正式进场服务周期约为 1-3

月，新拓展项目的陆续进场增长了 2021 年上半年的部分收入。

3、并购项目及合资合作项目带来的收入增长

报告期内，公司增加了适当的力量和资源配置，加大了合资合作、收购并购

工作来支撑全国化战略。2020 年以来，公司实现并购四川民兴物业管理有限公

司，增资控股重庆重报物业管理有限责任公司，合作设立青岛大正融源智慧城市

运营服务有限公司、贵阳市大正辉尚智慧城市运营服务有限公司、南阳新大正物

业服务有限责任公司、贵阳市大正彗能智慧城市运营服务有限公司等多个合资公

司，上述项目带来的既有项目及新拓项目为收入增长作出了较大贡献。

4、增值服务及延伸服务带来的收入增长

公司新设创新业务孵化中心，全力打造公司在基础物业服务以外的增值服务

能力，为公司打造标准化增值服务产品并在各在管项目进行推广，获得了一定的

效益；同时公司注重对在管项目的服务范围及服务内容的延伸拓展，通过为客户

提供更多更广的物业服务，实现在管项目的收入增长。

（二）净利润增长原因

净利润增长主要系经营规模扩大以及增值服务收入增长实现的利润增长，而

净利润增长幅度不及收入增长幅度主要因素如下：

1、全国市场拓展及新进项目前期成本的影响

公司设立城市公司拓展外地市场，通过积极拓展项目渠道、打造当地重点标

杆项目，建立品牌形象，扩大新区域的市场占有率。目前已初步实现了以 10 个

重点中心城市为核心，拉动辐射周边省市的全国化布局。新进项目因必需的项目

员工培训、固定资产投入等原因，前期成本较高，因此外地拓展项目数量的增加

使得项目前期投入亦相应增加；同时，由于新建城市公司在团队搭建、项目拓展

及市场探寻上需要进行一定的初期投入，对应的销售费用、管理费用等会处于一

个较高水平，随着城市公司所辖市场逐渐成熟，受益于区域内项目的复合效应、

规模效应，相应成本费用会逐步回归正常水平。

2、人才储备及引进带来的管理费用增长

自上市以来，公司加大了对优秀人才特别是综合型高级管理人才的引进力度，

集团总部及业务条线引进了大量的中高层人才，并根据市场的变化和发展，组建

了创新业务孵化、城市运营拓展、信息化建设等团队，以支撑公司规模化发展与

数字化战略的实施。上述人才储备及引进使得相应的管理费用有所增长。

3、去年疫情期间包括社保优惠政策在内的政策调整影响

2020 年为应对疫情影响，国家及地方政府相关部门出台了减免企业社保费

政策，年底社保费减免政策到期后已恢复正常征收，以及部分地区提高了社会保

险单位缴纳基数。受此调整影响，报告期内公司人工成本有所上涨。

4、长期股权激励政策的实施形成了股份支付

为进一步建立、健全公司长效激励机制，使各方共同致力于关注公司的长远

发展，由此激发公司管理团队、核心骨干的积极性，提升公司经营效率,报告期

内公司实施了 2021 年限制性股票激励计划的首次授予以及员工持股平台新合伙

人的吸纳，上述事项产生的股权激励费用分摊对净利润有所影响。

四、其他情况说明

上述业绩预告数据为公司财务管理中心初步测算结果，与公司 2021 年半年

度业绩报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据以公司披露的 2021

年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

重庆新大正物业集团股份有限公司

董  事  会

2021 年 7 月 8 日

	一、本期业绩预计情况
	二、业绩预告预审计情况
	三、业绩变动原因说明
	四、其他情况说明